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Jtdna zpráva praví Že poatoupe-u- l

fruricouzakého úziml v KoiiZorávy zahraničnó
V rfwfetK A aa

A NO Id K

Fo druhé v 'lf' leteeh byl angli-

cký kanál přcdaván Prvně pře-

plaval jej kapitán Wcbb a v mi-

nulých dnech byl to naturalíso-van- ý

Francouz rodem Angličan
William T PurKcns když byl

před tím Jokráte e o to marné

pokoušel Muren přeplaval ka-

nál za 22 hodiny a X) minut

ITALIK
Od poě-átk- tohoto roku vyžá

dala ni eholem v Halil celkem

že jnou pevné tvary živočišního

života že víak Človřk již docílil

toho Že je vídeckou ceatou muže

zmériíti

NÍÍMKCKO

Manívr velkého nfmcckého

loďntva nentAvajíeího z 'J'J lodí

nad nimiž eínař Vilém a rakouaký
tiénledník trůnu arcivévoda l'Van-tiftť- k

Ferdinand a jejich štáby
konali přehlídku ukonécn byl

nořní "bitvou" v Kielu Četné

torpédové lodfi podnikly útok na

ÁMíiDADAnrr
PT27t

0

JlfHOpH OCTl

III

CROVYda VYHOLt YEAR's5 FUN INTO 10 DAY5
YVUU KAVt LQT3 Ot HtLř lili? KtlíH YOU CCt ICHC

to OCT 7 1911
AfBAY Mf HTPCTI

L PARÁD llL

se milý (laik mohl vzpamatovat

přečetli mji zatykač pro sběhnuti

od námořnictva Hyl okamžité od-

veden pět do vězení a puk do-

pravili do Norfolk kde bude po-

staven před vojenaký aoud a na

vší určitostí poslán na pevnost
Prozatím ni tedy musí nechat za-

jít záb tné choutky

Mayor v paiti
Mayor Tlum K Knot ta v Oary

Illinois chytil ne v minulých
dnech do pasti kterou naň nalí-éi- l

jíslý T M Dean předseda
Dean Jleatinií & Power Oo %

louínvílle Ky Dean ještě před
lim než s u mayora vyžádal ob-hoil-

ní

audiencí nechal tajné v

úřadovně jeho umístili diktotfrař
Který zachytil každé slovo které
xc proneslo pří léto konferenci

pří níž náhlili Dean mayorovi
H Viou n propůjčení oné společno-
sti obchodních výsad pm Cary A

o nejh pšího při tom jest žc do
Indolu "hoodlll" Zapleten jest
nejen mayor a!e ménlský inženýr
několik radních Dean než ve- -

šel do úřadovny mayora nechal
se venku prohh'Jnouti mnje v

ll sehe fi"i(lo na hotovosti a
i'i!o obálka nalezenu pak v psa-
cím stole mayorové Mimo o atál
za dveřmi úřadovny mayora taj-

ný policista který celou rozmlu-

vu mezi mayorem Knottserri a
heanem do (msledního slova vy-

slechl

JENOM JEDEÍT "NEJLEPfil"

Ooiažanó dávají kredit tomu ko-m- u

patří

Omnuti IdeM frj( chorobou ledvin
licím mIcsI v xěoliieh fliU-j- l na

ktr hylo hy molna o sfMilehiionti A
Um Jsou Posnovy THvlnovA piliilky
lék to jMtJnft pro hdvlny Jen sn tVM
% l kofenfl n tylin n ms i
"dinu celou ffnhi ňsiliich rýled-kf- i

v Oms! 7An Jcdi-r- i x nhdi vt(-frui-

H M Himhprsr fotograf" % fis 2)T
rtiinlMt ul Omsliii Nrbr fi("o: "Asi
fiFi(t i"'ll roky jiodt jv-- míli ninkr
svinl Ifdvtnnml n rídy Ndiyto tnt

fnorno nlřlm s lomu vylinout I s Vnrdá

cieníí (irft# vMIfA mn nnsvova-1- s

fMnt r V-ti- Vff--r 1em vYnM

spWnVncsl TxIvlnv molfl slílily
lc liili lnic ulívnlv s neersvldi-lnírn- l

KitvJ iiili ("cm Mt o riffinovfi-- h T'd-lnnvc- h

Piltilkfirh nlmdl Iwm s #

rkestm s rriofnlFII (lom sl js v
'f-- rt UUSrn" Rotvs Im-- y
'rVNlix'Tmi'1'''''1í'

„ nfUAm „ „ mM p„WlM vp„„
ttiiiiHriA"
"n i""d"1 n

M'- Fi'"tf-Mi- nrn fo rtiřfslo
Vpw York Vdlnl MnstM ero
Wiioi- - Hldty

ťsomliiilo tis 'Jiní no — Pmnoy —

firlicrtu jiní

nýeh stran takže smůl poěct
kandidátů dostoupí

na eelý tucet

Cenka dívka obéti zkalené ipojoč-tiost- l

Krajanka pí Anna Paiierová z

New Yorku která Jc vdovou za-

žila mnohou liolestnou ihvili se

svojí jMletiui dcerou Mary Talo

stržena jsouc do víru městského

života toužíc po volnosti nedala
si od své matky nulíti k domlu
vám jejím byla lhostejnou třeba

tato dávala jl výsirahu kam vol

ný život vede Oívka nnnd neby-

la sama v sobě lak špatnou leě

jak to z hustá bývá špatná spo
eěnosl kaí dobré mriivy líoz- -

umná svédomiiá matka která ví

dělu jiik spoiatta mhtdýeh dévěat
mru v ně- hyne v tomto druhu zá-

bav n ve npoeěuoli mladých klu

ku h nejneoira vnějšími úmysly
chtěla lllé své zachránil Jak

oyio sieeio posílila pani nan
erové svojí IhIcIou dceru Mary
do Oomu Dobrého Pastýře
filouse oř Kbcplllird před dvěloíi

mésíej když dévée bylo nepolepší'
lellio Ve étMlek odpoledne (

jeptišku Mary Mmannehi

dozorkviié v lomě llohré-h- l'i
stýfe těžký dopnd do dvoru oji

struně ulice Vyhlédla z dua
a spatřila na dlaž!č Mary limi"

rovou llěvée leželo heZ pohnutí
Jeptiška avohda lékaře dra (hu-

tnila z Presbyteriím IlopituPi
jenž konstatoval že dívka při pá

du Iřitího posetiodí byla o a

ložífě zabila

Nejvétái na avéti
vé-- nové bílevniee které hyly

posledně povoleny koniresem tu
don míli 2000 tun nosnosti a ne

pochybné budou lojvělšími bitev
nieemi na světě V stavbě jor
bilevníee Texas a New Yoik
Nosnost jejich má být U7ÍMK) tun

Výzbroj jak oněch nejnověji po

volených í těch dvou v strnbě bu-

de nejmodcrnějhí Hlavní baterie
budou opatřeny llfodeovými dě-

ly největšlmi v této dob- - na mo-

ři

Lcille Clark vojenským tběhem

Někdy v měslej červnu hyl
soiideeui Seimbincni pohlán do vě-

zení leslíe Clu rk na dokázanou
vinu žc znásilnil jednu českou

dívku fialkoví se ve vězeni valné
a proto požádal aoildce

Ka vanadu o propuštění na ba- -

enrpua Soudce této žádost t

vyhověl a flark ao těšil již na

zlatou svoliodu a kul plány do bu- -

douenohti Než žádost iěho hvhi

šeredné zklamána Kotva totiž
ocitnul před vraty trestniec pfi
stoupili k němu dva pánové a než

(ÍU Nřmecku afikoliv menší nežli

Némecko přece by znuéné po

bouřilo francouzské veřejné ml

nénl ac by tukó náhradu za to

doataltt Francie žc by rnéla vol-

nou ruku v Maroku Francie

chce aby nové loto dohodnuti

mělo t!vi smlouvy jež by byla

předními evropskými vel

mocemi u Hpojenými Hléty —

methody Uzení drah ve-

řejných podniků a velkých prů-

myslu hi zvláštním ohledem na

vztahy kapitélii a prače budou

předmřtem delšího atudia které

podnikne dkupina mladých fran-

couzských inženýrů vo Spojených
Slétcch Výprava jíž v cele to- -

jí Jean de Pullitmy Inženýr cest

a inoatfi vypluje i Ilavru dne ló

ziřj — Novostavfui restaurace
livadla "Kblorado" ao uřílihi a

zaměstnaných tam 30 dřlníkfl bylo

ssutiuami zasypáno íte odkladu

hyly zabéjeny záchranné práce a

hylo vytaženo 11 dřlníkfl mrt

vých a 10 téžetj porunříjých l'řl
řiiiou neštěstí bylo že prňce při

nichž bylo používáno st úženého

betonu byly provňděiy přílift ry
chle ježto podnikatelé stavby ie

Měli platit pokuty rn zpožděni
lila

ufhko
Veliké vzrušení vyvolala zprá

vu ze rusky milionář A lagnev
inajetník petrolejových polí ko- -

cm města Uaku ntrýzníl k smrti

svěho ějřetliíka jejž měl v pode
zření že e koří jeho žené Ityl
to mladý ruský inženýr 1'abulov

jenž byl v Tntfnévovýeh ulužbách

Kiipcríntenlenlem Když jedno
ho dne Habutov oříšci k Taiřné
vovl aby rou cosi oznámil zdálo

bohářj že mladý inženýr vy

měnil s jeho ženou významný po-

hled Za několik duí Tatfně-- o

známíl že uspořádá zábavu pro
své přáfely a pozval také Hábu

tovi jeho choť Když mladí:

manželé ne dostavili několik nio-

bů zmocnilo se inženýra Jejž

svlělílí h přivázali k lavicí Tasí-

něv a jeho mužští příbuzní pak
bili holemi mladého muV AŽ bl
zalít krví a pozbyl vřdoml Tu-ně-

potom jtavidal nvou ženu a pa-

ní íiabutovovou hy se podívaly na

jeho dílo Funí ItabutovovA při
pohledu na neířastněho muže by-l- a

zachvácena sílenatvlm Habu- -

tov mezitím přišel k aohř a tu

TaKtiév ho drfl znovu ztrýznítí
'Au dva dny inženýr zemřel Je
ho příbuzní dali mírového boh'iée

zatknout i — Petrohrad 7 září
Zde konala ne další knížecí svat-

ba Princezna Tnfjna Konstanti- -

novna deera velkoknížete Kon

stantina Konstantínoviée oddána
byla a knížetem Konstantinem
l!efration Mukhrňnským truba-

čem jídnl {Jardy — V dumé

předlcha předhdin kterou má bý-

ti povoleno 00(KK) pro jméno-vánéh- o

knížete a ndadonmiižela
poněvadž jeho předkové vzdali ac

kdysi trůnu nepatrného knvkaz-skéh- o

knížectví na prospěch ru- -

Kf mY — - MvVH V frifikf vftkv
hejtman jenerál Reinbot a jeho
pomocník plukovník Karotl do

stali od cara milost Pyli odsou-

zeni if kvřtna no tříned-Mní-

přelléiní na rok do vř-zen-í pro
zneužili ťiřední moří totiž přijí-
mán! úplatku a vydíráni Myli

však odjwmjcVni soudem carové
uuhtí které se jim nyní dostalo
aé toho nikterak nezasloužili
Jsou typern zlodějských ruských
úředníků — Vojenský oud od-

soudil v třehto dnech kapitána
Postnikova a Jen ítAbu na
roků do vfí nl a k z!-- át vleeh

prav pro em?rdu jH ae dopu
stil prndtnlm tajných dokumentů
airehtftm tří mocnosti Jrdnlm i
svědků proti postnlkovu byl ba- -

ron Ftiiřern Htrruhurir bvSalí

h trohradak dousovatl d

ěiředid rakousko uherské novino

agentury J-- byl odouirn
idmdrho listopadu na ítyři lěls
du vínd pro dodAváni tajných
dtikumentík rUInttt atátti Jiným
vílkem byla alrřna M Jílkovi
tra vdovy po krabili Valh

lUliirinvl olr4rtíiiiu bil dř
PaieVakřin Kapitán iVsIniknv

ť) přeUrdoíl Vaeidirťltá tr ml

ni a Iiry ruskývh prfiiitů
liti řtrt hraidfrml a n'J
knii Jobu Ir t HwJ hv H St 4

nk Vilda tiynt praittkmi
!I#U lpltiU lti prý l bvln
v lnstiil adrvlrwl iilnarttd k

tytvldalá

ČUCHY
]

Nnaharo f konservátora K

Uuchttly as Prahy a p učitele C

Knotku zo Htftró Uolcalavl poia
řilo ne ohjuvitl veliké pobřebííto

jež roz[roHtírl kdysi za hlav

ulfíi praním valem ve Htaré Hole

elavi Myl to nepochybně hřbl

tov kdo v prvých dobíích pocho

vával ]il usedlý V přehradí opev-

Iiěněho eídla Boleslava I Již loni

byly odkryty úklady knížecího

paláce na dvoře p Ant lkríinka

v mohutně} kulturní vrstvě pro mi-

lené tnrtpžstvírn ulrVpft z nádob

razu hradištního kunti apalcué

hlíny a kamení Také byla vyko-

paná za bývalým valem v před-hra- dí

jedna kontra ženy která

měla náhrdelník % pěkných vy

hraněných koralo Jantarových a 2

dvojitých korálu i modrého wkla

AvSak teprve při leto&ním bidání

uhodilo ( v zahrad! p l'ikaě-- e

na řadu hrobu dosud netknutých

Hýlu tu 7 koster a to 'l žen a i d%

tl jež ležely nataženi lili znalí U H

byly nhriceny hlavou k zípadu a

nohama k východu Jenom jed-

na kontra dítěte ležela vedle ko-Ir- y

ženy patrn1 matky hlavou
k jihu nohama k nevěru byla
dlah?) akrcVna Jedna kostra

la tm prsou železný nožík jiui
pod pravým spinkem bronzovou

nfiiisníěku tvaru M V oění duti
fií jedno lebky rmSel Ne veliký

řVIený hřeb patrní t rakve Tě--

mht ve vSeeh hrobech přišlo
na zbytky dubových rnk ví a na
hliněně' nlřepy zdoben' charakter

ristíekým plehíním a vyrytými
vlnb-cm- i Obyčejní byly lebky

obklopeny několika deskami opu-

kovými jeden hrob byl eelý opu-

kou Jeniovňn a jedno dítě

dokonči' v wnU' skříň'c z opuko-iiýr- h

kamenu Milodary i úprava
hrobu riuvěděují tomu že jde o

hroby řadoví z ranní doby kře-ti-

tudíž asi z 10 už 11 nto-le- tí

po Kr Veškeré přednn-- t y

poehAejíi-- l těchto hrobft jnou

nyní uloženy v dívěí měsřankě
řkoJo a budou CO nejdříve tvořit
ouíiflt nblrek kterí budou umí-ntřn- y

v nové ludové radnice
— J'ři bouři kteríl

m v Havoříeh na ('hiemskěm je
řeře rozpoutala zahynul na oslro-v- í

lferrrivvoerthu nedaleko krá-

lovského zámku Iferreuehiemsce

prořenor umejeeko prfim íkoly v

1'ardubb'ích p řitějaká! sn bvoij
choti a JOletým Hynkem Nešťast-

níci vySJi prav? zimku když
itrhla k bouřku Zryehlilí krok

aby xe brzy dontall do nvího ho-

telu alo tam jíž nedošlí Orkán

vyvrátil dva utaré duby a ty do-

padly fdnou tíhou na profenora

jeho hoř a Hyna Vfiichni tři by-

li na rnínté unmreeni — Karlovy
Vary 8 záři J'o 13 hře meziná-

rodního Saehového turnaje ntav
hráčů byl nanh-dujle- í Shh-ehte- r

10 vyhraných her Tetchrnanu
OYi Uotlewi 8j MarHhall Ale-idiin- e

po 7'! Vídmar Coho po
7 Perlen Tartakower Kostii dt

po (!hotimirki Dů-ra- n

Chajea po fi Spielmann Loe-wonfW- h

Huni Jaffe Niernzo-witne- h

po 1 Vť Johuer Salwe po
5 Alapín Wz Fahrrd 3 Rabino-witne- h

2V1

RAKOiJsi)iiji:nsKo
! Na poitovnlm vlaku jdíclm
ineid 1'reipurkein a Komárnem

byla npAdiín veliká krádež Ityl
ukraden jiitovrd vak peněžními

dopiny a eennýini vřeiul v udané
reiiň 12XK) korun Ve ikuteno-M- i

kořUt xlodéj& j't jeitě vítií
protože cen láitilek Ne udává

idžíl Kradli byla p
trriá pAebána lidnd majícími
dobřw Jtylo ivedeio
přťmé v)Srtřuvúnt — Truřmor

"ribrm j ni j přidt'bn vldň-kíiiu- i

MoloíHrklmu ústavu ko-

tul poktuy jl míly výlpdk Je

dwáhl tubo h přinutil jíitřrky
by rodily livi ttdifata iiUto
kladnd vajr Také podařilo a

mu im"řiiti 4 tUl!j jUt'hu
jlArm barvu ivífat Mimt tu ta-

ké dkáal jll t la tuhh imniti
tvař kHlcl ti'ktřrýd nUibh
kmyift HVor lrhny (yti im
uy provedl ywVé tepb
ty na ihíi by ittmi! koel i
JhVuív jfjiiM mUFata pak

tjrť imíuy Jrl takto míl#
Ha wirfc lyy f rivrdrny ttiol i

Ma etkntdotfiata IWk

Irán tko ml nimlufit i ku)
tékhjm iprtvo4avin crvklUil

30000 lidských životů Htraeh i

po v éra způsobily Ž na mnohých
míaleeh došlo k výtržnostem v

nichž páchány byly také násilno

li NěkteH lide jsou přesvéděe
ni že éiřady chléjl olrávíll množ

ství chudiny aby takto zbavily

fovinnost o né ae ataratl Ital
ka vláda iiřinila co iiejrozhoď
néjšl kroky aby jenom mohl býlí
udržen pořádek

POUTFOALKKO

Vládní zllzeie nalezli V pod- -

Zelniíeh nklcpenbh oporlské kil- -

lbedrály když zaměstnáni byli
i i i t iisoupisem eiiKevnino majeiKu ve

íké jioklady vlastnici ví to mni-hf- t

dívéjíích dob Samotní cír

kevní n" řadové neměli o velikosti

ceny tobolo pokladu ani tušení

Nahromadění tohoto bohatství po-

chází z těch nlob tl kdy bylo Por

ligalsko ještě bídmtou koloniální

moeností Objevené truhly jsou

plny zlata zlatých kostelních ná-

dob zdobených velikými rubíny

ObjeV tento Vzbudil V Opnrlo Ve

líký poplach Má ne n to že tyto

poklady dle ustanovení zákona o

odluee případnou nlálu

PldíHlK

Poražený a zajal ý vůdce po

vstaleft Aršad cd Daních byl po

praven liokazovai az io posei
ního okamžiku nvou věrnost bý-A-

valétnu Siehovl Mohamedu

Mírzovl

Zprávy americké

Bonátor Ctimmlna proti druhému

terminu Tařtovu

Senátor Cummínn má osm bo

dů na kterých chce založil svojo
váleéné tažení proti druhému Tař-

tovu terminu presbjentakému a

chce dokázat že celá administra
ce presidenta Tafta nestála za

mnoho Uvádí jeho atanovisko

které zaujal v otái-- kanadská

recijirocíly uvádí dál stanovisko

jeho k předlohám o snížení cla

na vlnu a bavlnu a různé jiné far
mářské potřeby a k larifu vůbec

1'kuzuje tui to žo Taft to ni veden

vědomím povinnosti k lidu ame-ríckém- u

nýlirž k lidem bohatým
ke korporacím a trustům Chce

okázat že druhý termin Taflův

byl by duchovním i hmotným
bankrotem celé Ameriky

Úřadovna Výk Výb Bvau Svo

bodomyalných vyhořela Mnoho

exemplářů čaaopliu "Víku
Rozumu" úplné zničeno

Fřndovna Výkonného Výboru
a redakce "Věku Itozumu" V é

Z výeb 70 ul v New Yorku

postižena byla zlou nehodou a Jen

rychlým zakročením basiěů

bylo zabráněno že

vzniklým ohněm nehyln způsobe-

na Skoda ještě větší Pim H O

Vašků jednatel a obehodvedoucí

éasopisu "Věku Hozumu" praco-
val ještř a Jedním pomocníkem
celé dopoledne ve zmíněně ufa-dovn- ?

kde umístěna je zároveň

redukce "Věku Itoxuruu" na pří-

pravě- k odeslán! víech ěťul řaso

pisu na poJiu a da lva odejeli
záhy po II hodině kdyl všechna

prilee byla kkonéena a řlsla při-

pravena lro venkovskou poštu ~--

necelí půl hodiny apoorov&ii

byl hustý dým vyehízejíel $ oken

úřadovny A hned byl dAn pop h

k iirjt ližši basiěské ttaniid Ha-si- ě

v krátká rhvdl uhasili y

a m! jttl Pe-adě- byb iji
ilětio h ahoMv tři nebo ( fí

ky dli shoří bi botovýrh
marném iďinu a vlreka ibv--

íida "Věku lloMiimi "

UM rc Vandt Utft

Nbu le li rodina Vapin á

ia'i "iin% v vlllí
Mrllka tu lul iid# ta VÍomj

fbliů a přlvtJriifů rbř tl # U

shrsH x 4ii hrjtti dra Fran

iHt Vjun O oh i ra ii i

llht prr%iuUVíku kahta
tt Ir 1 bud anad i KhiIIím V a po--i

fhmiM prrsldfnUkým kaHdkli
Irm jiné l„tk alraAiHjr Ju
kUUay Jtitl k dva jl

bitevní lodé na nichž cínař a jo

ho hoté vraceli e do přístavu

Oalepujlid pátravé avřtlo mnoho

barevné nltfniíbvé rakety a blenk

ntřelhy z téžkých dél poakytova-l- y

fiintnntické a zajímavé diva--

V Cécbécb Kmdiweilcru a

Htultprtu )oeítény byly lehké
zemé ftkoda nebyla zpřiMO-hen- a

žádné — Výbor zwtupu jí-

cí německé iiewocíalínlícké organi-

zace í2:0(M) flenu íítajbd vy-d- al

proklamaci proti politické a

víeobeené ntňv' v přlpadé vy

puknutí vélky mezi a

Francií kterou navrhují rn"kteři

nocialinté Troklamace o obraci
k patriotismu dři nik ft a vyzývA

je naléhavé aby proti takové

'vlanlizrfidé" protctítovflli —

Farník líamburnko-americk- ř pa-

roplavební Apolečnoati " KaÍHTÍn
Au(futte Vi toría" kerý vyplul
z New Yorku dne 31 arpna na

ecntii do líamburkn arazil n

parníkem Hudiknvallem
Nřkolik pldň na lodi "Kaiterín
Autruntí" Vietorlft" bylo roztříítř-n- o

"Iludikavall" byl proražen a

bď la vrétila do Hamburku

Faf-ÍŽJtk- žurnalitíta André

přijel v automobilu

před budovu denníku 'KxecIior'
na avenue ('hanijm FJyuře 2 minu-

ty 10 vteřin po ') hodinř a vyko-

nal tak centu kobru nvřta za fjft

dni ID hodin 43 minut a 37 vte- -

řin Vyjil 17 v 1 hodi

nu t' minut z Faříe ly překo
nal rekord utvořený jeho kolle-tro- u

Kfieíflerern od jiaříjíkřlio
"Malinu" Jel přen Slonkvu do

Vladívoijtoku kde vnloupíl na

parník odjíždřjíeí do Jokohamy
odkud jel do lírituké Columbie
7 Vaiieouveru pak odjel drahou

přen Montreal lo NVw Yorku
kam přibyl 1H ar[uia Néfclcdu jí-

cího dne vnfoupil na pamlk
"O-lympic- "

aby urazil polední
avé ccty Mohl býti v

Faílži o dvé hodiny dříve kdyby
m nebyl zdrž-- J v Cherbourjru u

hostiny dňvané na jeho préet
žurnalisty Kapitén "Olympícu"
urazil cehtii pře oeeén v ponékud
kralíl dobé než obyčejné I'o pří-jezd- ii

parníku do Cherbourifu
žurnaliHla jel hned déle do Pa-

říže automobilem Myl vydén
zvIáStní rozkaz aby celní zřízen- -

i ho neobtěžovali — (lierbourtř
ZdcjSJ příhtavní policie telejfrafo- -

vala do Paříže e minulou středu

odjeli parníkem " Císař Vilřm

H" do New Yorku dva muži

kteří nesli v plétrifl zabalenou de
sku nebo obraz Myslí o že by
to rrioLl být zmizelý obraz "Mona
Lina" JJyly o tom zpraveny new

yorské ňřady Divno jest proj
zihadný předmět nebyl hned v

přístavu podroben prohlídce —
V Hrestti došlo k prudkému lw- -

ji mezi demonstranty proti dra
hot? a mezi ťojaky Hylo jtora-nřri-

nejninř 40 osob flvacet po- -

lieiit ft a vojékft tiylo iorann
kamením láhvemi a jinými před-
ní? ty kterými lid jo nhdi bézel

Vojsko znovu a znovu podnikalo
útok na dnv a rnnojd zo zéstupu

dostali pod kopyta koni Vo- -

je nesmřli užiti atřelnýeh rtira- -

ní nýbrl jedlnft íavlí Šestý oad
ni luk obdržel roikai aby byl

k diapolrt — Vléla vy-

sílá dalíl vojsko !o avrrnteh le

pnrtemefttft Francie aby potlařiU
drmonatraee proti drahot potra-
vin které prý — tak tvrdl vláda
— podněcovány jou revolučními
"itwdeínf-stm- l va rratsry pařil
Vé psádky poslány lyly do

V departemriitu du
Nord Zprávy o h

ďIy Mrestii Valrncirntir
Uoiibalm — Krli v ptareké $K

ejétnl doebif! vrlnde
'kolív M dU'V f jll P' lir]
lf!v# ďijd ke amírnliiiu vyro'
nhd Nímeeko U1 1 tolll a

podmínky strany Kranel ta
kuVtttj íxliHřr ftrld WHlidtii

nadíje ia iwlr Aík-dl- ptdr t

noU IhtjmvMi nhyy Jlli dlnv
na Vfřtjmut př# # prualjfkt
t Néiatfka fkt jřfl4 luAwka

HUGO F BILZ
doručovatel Jcttrova "COLD TOP" lahvovcboriva

Telefon: DouflaJ 1542 Ind A—1542

Objednejte aobé bednu tohoto věhlasného piva Mám aa

ekladé ncjvýteěnějftl staré kořalky stará vlna doutníky a li-

kéry vieho druhu Vle ta nejnUíl einy
Jctter' Hrewinír Co pivo e érpuje

Pamatujte sobi éíilo 1924 Douglu Btr„ východe eeveml

rob Úřadovna 117 jU 14 ul 'U5ť
HUQO F BIU OMAHA NCBRA8E4

I

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v lahvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
i i:m ♦míii

Je( eařumi Rj!tpfcka ťadii l ImUKi ekutj Teta

liv vtkaj mi Ul pru! bkit a prv Jt
illiUaé i lmřaí4 Uaeřl 1'akli m (ke! nlait oeje--l

ai jel %


